1

ANO XV | N° 1364 | Macau, 31 de Agosto de 2018

Portaria nº 0235/2018, de 30 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Sídio Fernandes de Lima, CPF nº 012.277.954-16, para o Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo

CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 236/2018, de 30 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, Fernanda Carla Barbosa Leonez, CPF nº  008.350.454-04, do o cargo em comissão de Assessora

Especial - símbolo CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/08/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0237/2018, de 30 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Geraldo Matos da Rocha, CPF nº  098.022.824-72, para o cargo em comissão de Assessor  Especial - símbolo

CC-4, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/08/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

2

ANO XV | N° 1364 | Macau, 31 de Agosto de 2018

Portaria nº 0238/2018, de 30 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, Andrielly Alves Silva de Amorim, CPF nº 014.544.544-58, do o cargo em comissão de Assistente

de Gabinete, símbolo CC-6, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0239/2018, de 30 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Marília Gabriela dos Santos França, CPF nº  055.153.804-01, para o cargo em comissão de Assessor  Especial

- símbolo CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/08/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 240/2018, de 30 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Atribuir, a servidora Angela Priscila Oliveira da Silva, CPF nº 096.758.944-40, Técnica de Recursos Pesqueiros, matrícula

01144, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, gratificação de Função Gratificada – FG3.

Art. 2º - Esta Portaria entra em nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

3

ANO XV | N° 1364 | Macau, 31 de Agosto de 2018

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA DISPENSA DE
LICITAÇÃO, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de
material didático-pedagógico (kit pedagógico Inclusão Social) para atender as Unidades de Ensino
da Rede Municipal de Ensino.

Favorecido: PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA ME
CNPJ nº 10.748.147/0001-18
VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Data: 01 de agosto de 2018.
Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA DISPENSA DE
LICITAÇÃO, que tem por objeto a contratação de Pessoa Jurídica especializada para o
fornecimento de material elétrico para atender as demandas das unidades de ensino da Rede
Municipal de Ensino de Macau.

Favorecido: MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO
CNPJ nº 14.269.446/0001-20
VALOR TOTAL: R$ 15.793,00 (Quinze mil, setecentos e noventa e três reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Data: 22 de agosto de 2018.
Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN.

4

ANO XV | N° 1364 | Macau, 31 de Agosto de 2018

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 1430/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1430/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

CONTRATADA: SALINAS CONSTRUÇÕES & SANEAMENTO LTDA.

CNPJ 06.051.188/0001-83

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços técnicos de Segurança do Trabalho na área de engenharia de segurança

do trabalho e laudos técnicos periciais para o município de Macau/RN

VALOR: R$ 14.807,10 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

21.001.15.122.0013.2034 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

FONTE: Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Exploração de Recursos Minerais

VIGÊNCIA:  20 DE AGOSTO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

MACAU (RN), 20 DE AGOSTO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

FRANCISCO COSTA DA SILVA

SALINAS CONSTRUÇÕES & SANEAMENTO LTDA.

CNPJ: 06.051.188/0001-83

tel:+5514302018
tel:+5514302018

5

ANO XV | N° 1364 | Macau, 31 de Agosto de 2018

Portaria nº 0241/2018, de 30 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Acácia Silva Barbosa Maia, CPF nº  807.305.314-49, para o cargo em comissão de Assessora do CREAS -

símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 16/08/2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria de Diária nº 023/2018, de 30 de agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em pleno atendimento

ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e  57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de

2010, CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de tratar

de assuntos inerentes desta administração Municipal,

 R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER a FRANCISCO ADRIANO BEZERRA DE ASSIS, matrícula nº 000175 ocupante do cargo de Motorista,

desempenhando suas atividades na Secretaria de Trabalho, Habitação e Assistência Social, 02 (duas) diárias, no valor unitário de

R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 100,00 (Cem reais), para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade

de Natal/RN, conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade viagem com a Equipe do Cadastro Único, para o

Curso de Capacitação Único V7.

Local de destino: Natal/RN

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o pagamento das diárias de que trata o Art. 1º

da presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

 Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

6

ANO XV | N° 1364 | Macau, 31 de Agosto de 2018

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

CONTRATADA: ULTRALIFE SOLUÇÕES MÉDICAS EIRELI - ME

CNPJ: 26.951.794/0001-62

OBJETO: LICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA.

VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 106.275,00 (CENTO E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: DE 22 DE AGOSTO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.010.10.302.1137.339039.0106500000
10.010.10.302.1137.339039.0100200000
10.010.10.122.2021.339039.0108000000
MACAU (RN), 22 DE AGOSTO DE 2018.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO
LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA - SECRETÁRIA
LUIZ PAULO COSTA FARIAS – ULTRALIFE SOLUÇÕES MÉDICAS EIRELI – ME

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

CONTRATADA: RELLECUN SERVIÇOS EIRELI EPP

CNPJ: 06.538.799/0001-50

OBJETO: LICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA.

VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 372.518,00 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS)

VIGÊNCIA: DE 22 DE AGOSTO DE 2018 A 31 DE OUTUBRO DE 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.010.10.302.1137.339039.0106500000
10.010.10.302.1137.339039.0100200000
10.010.10.122.2021.339039.0108000000
MACAU (RN), 22 DE AGOSTO DE 2018.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO
LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA - SECRETÁRIA
BRENDA MERCEDES JUSTIZ GONZALES – RELLECUN SERVIÇOS EIRELI EPP

7

ANO XV | N° 1364 | Macau, 31 de Agosto de 2018

Processo: Concurso Público nº 001/2014

Assunto: Ato de Nomeação

Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Constitucional do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, torna público a quem interessa posar, que, por

este Ato de Nomeação, ficam notificados os candidatos aprovados no Concurso Público nº. 001/2014, dos cargos e classificação a

seguir relacionados.

Na forma da legislação em vigor, concedemos aos classificados, prazo de 30 (trinta) dias – contados a partir da data do

recebimento de correspondência individual, por AR – para apresentação junto ao Setor de Pessoal desta Prefeitura, dos

documentos relacionados nos Anexos I e II à referida correspondência, no horário das 08 às 13 horas, de segunda-feira a sexta-

feira.

CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO

08 MIRELLE MEDEIROS ANTUNES PSICÓLOGA

09 LUCIANA DA SILVA REVOREDO PSICÓLOGA

11 JACIELMA PEREIRA DE ARAÚJO PEDAGOGA

12 WILLITON CEZAR CAMELO FEITOSA PEDAGOGA

13 KATIA SIMONE PEREIRA DE SOUSA PEDAGOGA

14 MARIA DAS VITÓRIAS DOS SANTOS GOMES PEDAGOGA

11 ILAYNI FARIAS AZEVEDO DA CUNHA ASSISTENTE SOCIAL

66 FRANCISCO LUCIANO CAETANO SOBRINHO ASSISTENTE SOCIAL

99 CLEDJANE BATISTA DE MEDEIROS ASSISTENTE SOCIAL

98 MARTA DE OLIVEIRA SILVA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

99 MARYLUCIA MEIRY RAMOS DA COSTA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

100 ANTONIA MARIA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

101 LUANA TALITA PERCILIANO BERNARDO AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

102 VALDEANGELO NASCIMENTO FELIX AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

103 JOSENAIDE ISABEL DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

26 IDENILSON PERERIRA DE MELO AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

27 AVANY JOSÉ DE SOUSA NETO AUXILIAR DE ENISNO INFANTIL

28 PAULO AURELIO DA SILVA NETO AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

64 JANICLEIDE ALVES GONDIM AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL

25 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA AGENTE DE ENDEMIAS

26 JOSENEIDA DA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS

30 WALÉRIA DE OLIVEIRA BARROS AGENTE DE ENDEMIAS

32 SIMON CARVALHO BEZERRA AGENTE DE ENDEMIAS

14 KAMILLA DE ARAÚJO SANTIAGO DENTISTA

18 REBECA PEREIRA DE CARVALHO ENFERMEIRO

19 JOVENAL DANTAS DE MEDEIROS ENFERMEIRO

8
 20 KATARINE FLORENCIO DE MEDEIROS ENFERMEIRO

33 NELSON ROBERTO DE OLIVEIRA LARIU MÉDICO CLÍNICO GERAL

34 DOMINGOS THYAGO RODRIGUES DE OLIVERIA MÉDICO CLÍNICO GERAL

35 PATRICIA COSTA AZEVEDO MÉDICO CLÍNICO GERAL

36 ELISON LUIZ DE FREITAS MÉDICO CLÍNICO GERAL

37 GERALDO CARLOS SOARES ALVES MÉDICO CLÍNICO GERAL

38 WILLIAM DA FONSECA PALHARES MÉDICO CLÍNICO GERAL

05 EMANUEL ERIVAN SILVA DA CUNHA ENGENHEIRO CIVIL

04 ANA CARLA DA SILVA LOPES NUTRICIONISTA

26 EDVALDO ANDRADE DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

27 FRANCISCA JERLENE PAULO TECNICO DE ENFERMAGEM

28 ANTONIA ENI DE PAIVA GOMES TECNICO DE ENFERMAGEM

29 MARIA ROSILDA DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

30 LEIDCLEIDE BEZERA DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

10 MAYKLENIO CARDOSO DE ANDRADE LIMA MOTORISTA – HAB “D”

11 TIAGO DA SILVA OLIVEIRA MOTORISTA – HAB “D”

Macau/RN, 31 de agosto de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

FIM DO DOCUMENTO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/